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Sammanfattning

De tva alternativen — som idag eller storre fokus pa bastrafiken

Flertalet fartyg som trafikerar skargarden idag kommer inom tio ar att behdva erséttas av nya fartyg. Val av
fartyg paverkar trafikupplagget, den kollektivtrafik pd vatten som trafikforvaltningen bestaller genom
regionens dotterbolag Waxholmsbolaget.

Darfor ar det viktigt for trafikforvaltningen att forst utreda trafikupplagg for att utifran det besluta om vilken
typ av fartyg som ska anvandas. Trafikforvaltningen utreder tva alternativa upplagg.

Skillnaden mellan alternativen bestér i vilket resebehov som ska styra framtida upplagg.

Fradgan ar om det ar direkttrafiken till Stockholm (alternativ 1) eller bastrafiken mellan kdrndar och
kollektivtrafik-knutpunkter pa fastlandet (alternativ 2) som ska dimensionera behovet av fartyg.
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Sammanfattning

Alternativ tva foredras framfor alternativ ett

Resultaten visar att det ar alternativ tva — storre fokus pa bastrafiken - som foredras av storst andel
respondenter. Tre fjardedelar (76 procent) stéller sig positiva till alternativ tvd medan knappt halften (45%) ar
positiva till alternativ ett. En fjardedel (25%) ar negativt installda till alternativ 1 jamfért med 12% for
alternativ tva.

Attityderna skiljer sig ndgot mellan de tre geografiska omradena (norra, mellersta och sddra skargarden).
Boende i mellersta skargarden &r i lite stdrre utstrackning positiva till alternativ tvd. Boende i norra
skargdrden ar i stdrre utstrackning positiva till alternativ 1 och i ndgot mindre utstrackning positiva till
alternativ 2 an Ovriga. Gemensamt for alla tre geografiska omraden ar dock att alternativ tva féredras framfor
alternativ 1.

Ser vi till de tva urvalsgrupperna som baseras pa karturval respektive postnummer &r det respondenter i
utskick 1 (karturval) som i storre utstrackning ar positiva till alternativ tvd men &ven har galler att bada
urvalsgrupperna foredrar alternativ tvd framfor alternativ ett.
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Sammanfattning

Prioriteringar vid en eventuell omlaggning

Det som uppfattas som mest viktigt att prioritera vid en trafikomlaggning ar att samordningen ar bra mellan land-
och sj6trafiken g91%). Runt sju av tio anser att det &r viktigt att prioritera 6kad langd pé trafikdygnet, hég turtathet
och att det &r sa f& byten som majligt. Det minst viktiga prioriteringsomrédet ar att det finns manga hallplatser langs
med linjen som uppfattas vara viktigt av endast en fjardedel totalt sett &ven om boende i norra skargdrden uppfattar
det som viktigare an 6vriga. Boende i norra skargdrden anser ocksa att det ar viktigare med fortsatta direktresor till
Stockholm C. I 6vrigt skiljer sig svaren inte sarskilt mycket mellan de olika redovisningsgrupperna.

Resvanor

Drygt halften (54%) reser dagligen eller ndgra ganger i veckan. Boende i mellersta och sddra skargarden reser
betydligt mer frekvent an boende i norra skargarden som i storre utstrackning an andra reser med egna fordon.

Vanligast ar att resa med sjbtrafiken i kombination med eget fordon (37%). Detta ar sarskilt vanligt bland boende i
sodra skdrgarden (57%). Nast vanl'gast ar sjotrafik i kombination med buss och spartrafik (33%). Boende i mellersta
skargarden reser oftare an ovriga p

detta vis (46%).

Den vanligaste anledningen till att resa med kollektivtrafiken idag ar att utratta arenden (59%) medan en fjardedel
(23%) svarar pendling. Svaren skiljer sig inte mycket 3t mellan de tre geografiska omradena.

Den vanligaste resan med kollektivtrafiken gar till kommuncentrum (49%) och darefter till central Stockholm (35%).
Boende i sddra skargdrden reser i storre utstréckning dn ovriga till kommuncentrum (63%).
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Sammanfattning

Vad forsvarar eller forhindrar dig att resa idag

Det som i forsta hand forsvarar eller hindrar fran att resa med sj6trafiken i dag ar att det ar for fa avgangar
enligt nastan halften (47%). Andra skal ar att avgdngarna inte passar resandet (38%) och brister i
samordningen mellan sjo- och landtrafiken (21%). Boende i norra skargdarden sticker ut ndgot med en ndgot
storre andel fritextsvar (29%, totalt 52 respondenter). Det finns dock ingen tydlig linje bland svaren som till
exempel handlar om att en brygga ar sténgd eller att det saknas direktbat till Norrtalje.

Respondentprofil

Undersokningen har besvarats av totalt 964 personer. Det @r en jamn fordelning mellan kénen (51% man och
49% kvinnor). Konsfordelningen ar ocksa jamn i de tre geografiska omradena (norra, mellersta och sodra
skargarden).

Medeldldern uppgar till 63 ar och drygt halften av respondenterna (56%) &r 65 ar eller dldre. Halften av
respondenterna (50%) &r pensionarer (storst andel pensionarer finns i norra skargarden). En fjardedel (24%)
ar forvarvsarbetande och en femtedel (20%) &r egenforetagare. Endast tva procent ar studerande.
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Kommentar

Aven om attityderna skiljer sig ndgot mellan geografiska omrddena i skdrgdrden &r det tydligt att
alternativ tva, ett storre fokus pa bastrafiken mellan karndar och kollektivtrafik-knutpunkter pa
fastlandet, foredras av boende i alla tre geografiska delomraden.

Respondenterna anser att det viktigaste prioriteringsomradet infor en omgorning av
trafikupplagget ar att samordningen mellan land- och sjotrafiken fungerar bra. Andra
prioriteringsomraden som anses viktiga ar 6kad langd pa trafikdygnet, hdg turtathet och att det
ar sa fa byten som méjligt.

Ovannamnda prioriteringsomraden blir sarskilt viktiga mot bakgrund av nuvarande upplevda
forsvarande omstandigheter: att det ar for fa avgangar, att avgangarna inte passar resandet och
samordningen brister mellan sjo- och landtrafiken.

Stod for dessa prioriteringar finns ocksa i 6ppna svar som handlar om vad som é&r viktigt att
beakta i planerandet av framtidens sjotrafik.
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Fakta om undersokningen

Bakgrund och syfte

Syftet med undersdkningen ar att inhamta synpunkter och erfarenheter till pagaende utredning om sjotrafiken
i Stockholms skargard. En del av undersokningen syftar till att I3ta boende ta stéllning till tva alternativa
trafikupplagg gallande framtidens sjotrafik. Resultatet av undersdkningen kommer anvandas som underlag av
trafikforvaltningen i arbetet med framtidens sjotrafik.

Urval och malgrupp

Malgruppen var initialt begrénsad till boende 6ver 18 ars dlder pa utpekade kdrndar* i Stockholms skargard.
Eftersom ett urval som utgar fran postnummer inkluderar boende pa néarliggande dar tillampades istallet
karturval. Under insamlingens géng visade det sig att boende med registrerad postbox inte inkluderas i
karturval. Ett nytt och kompletterande urval drogs da pa berorda postnummer (exklusive de boende som redan
inkluderats i karturvalet). Det medforde att boende med registrerad postbox inkluderades men ocksa att
boende pa andra 6ar an karndarna inkluderades.

Genomforande

Undersdkningen genomférdes av Origo Group veckorna 51, 2019 till 11, 2020 via postal enkat, webbenkat och
telefoni. Projektledare och rapportforfattare pa Origo Group &r Markus Majdalani.

*Utpekade karndar i Regional utvecklingsplan 2050: Arholma, Tjockd, Graskd, Ingmarsd, Ramsd, Mdja, Svartsd, Gallnd, Sandhamn, Runmard, Namdd, Ornd, Uté och
Landsort
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Matningen genomférdes som postal enkat (papper) inklusive en webbenkat samt via telefon.

Svarsfrekvens

Svarsfrekvensen uppgar till 46% vilket innebér att 964 av totalt 2092 personer svarade pa enkaten

Arholma
rasko
allno

ngmarso

amdo

amso

unmaro

andon (Sandhamn
Svartso

jockd

Arholma |
Svartss |
Tiocks |

O

ja (Landsort
Totalt

Norrtalje
Norrtalje
Varmdo
Oster8ker
Varmdo
Varmdo
Haninge
Vaxholm
Varmdo
Varmdo
Varmdo
Norrtalje
Haninge
Nyndashamn

Norra
Norra
Mellersta
Mellersta
Mellersta
Mellersta
Sodra
Mellersta
Mellersta
Mellersta
Mellersta
Norra
Sddra
Sddra

38
16
24
98
145
13
167
46
200
28
54
31
113
26
999

i | s
13 25

566
59
42
50
58
22
60
23

101

7
7
75
10
1093

210
45
78
94
43
82
46

117
47
39
26
85
27

964

49%
36%
54%
56%
48%
61%
43%
43%
52%
36%
64%
68%
45%
75%
46%
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Karnoar och replipunkter

Teckenfoérklaring

. Replipunkt

- Karno
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De tre geografiska omrdadena
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Respondentprofil

Kon

Annat/Vill ej uppge

0%

M Total B Mellersta ® Norra Sodra
60% - 5

51 51 51

49 49 49
46
40% -
Kvinna
49%
20% -
1 0 o 2
0% -
Kvinna Man Annat/Vill ej uppge
(Bas: 950) (Bas: Total, 950; Mellersta, 505; Norra, 252; Sddra, 193)
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Respondentprofil
Rlder

18-34 ar
6%

35-44 3r
7%

45-54 3r
11%

65+ 3 Medeldlder
56; 63 &r
(Bas: 906)

15

80%

60%

40%

20%

0%

B Total ™ Mellersta = Norra Sodra

18-34 ar 35-44 ar 45-54 3r 55-64 ar 65+ ar

(Bas: Total, 906; Mellersta, 485; Norra, 236; Sodra, 185)
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Respondentprofil

Vilken ar din huvudsakliga sysselsattning?

Annat/0Ovrigt
Studerande 4%

2%

20%

Pensionar
50%

(Bas: 855)
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Egenforetagare

80%

60%

40%

Forvarvsarbetande
24%

20%

0%

B Total m Mellersta Norra Sodra

68

Annat/6vrigt

EgenforetagareForvarvsarbetande Pensionar Studerande

(Bas: Total, 855; Mellersta, 452; Norra, 226; Sédra, 177)
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Res u Itat Alternativ 1 — motsvarar dagens trafik

A I te r n a t I V 1 1 stort samma trafikutbud som idag, dér trafikupplégget utgdr ifrén dagens trafik med mindre féréndringar.
Att trafiken dimensioneras efter efterfrdgan under hogsdsong, samt resor mellan Stockholm och ytter- samt mellanskérgdrden utan
byten, vilket innebdr mer kapacitetsstarka och storre fartyg. Att turtdtheten i bastrafiken (sjotrafik mellan kdrndar och replipunkter) ar

likvardig med dagens turtathet.

Vad tycker du om alternativ 1?

Medel Vet €j (%)

Mellersta 18 31 23 - 3,3 3
Varken eller (3) Norra 14 26 27 _ 36 14
30%
= Positiva (4-5) © Varken eller (3) = Negativa (1-2)
0% 50% 100%

= Mycket daligt 1 2 3 4  wmMycket bra 5
(Bas: Total, 923; Mellersta, 492; Norra, 241; Sodra, 190)
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Resultat
Alternativ 2

Alternativ 2 — Storre fokus pa bastrafiken

o Att trafiken dimensioneras utifran bastrafiken mellan kdrnéar och replipunkter ps drsbasis och starks upp under
hogsdsong « Mindre kapacitetsstarka fartyg som ar fler till antalet, det vill séga en utékning av antalet fartyg i
skargardstrafiken. En hogre turtithet mellan kdrndar och replipunkter.

Resan till/frén regioncentrum Stockholm utfors med byte mellan sjo- och landtrafik (spartrafik eller buss).
Mojlighet till Iéngre trafikdygn for bastrafiken (dvs langre tidsspann mellan dagens forsta och sista avgang i bastrafiken).

Negativa (1-2)

12% Vad tycker du om alternativ 2?

Medel Vet ej (%)

Varken eller (3) Total 9 42 10
12%
Mellersta 8 43 6
Norra 13 39 18
Sddra 6 42 7
Utskick 1 5 11 43 9

= Positiva (4-5) Varken eller (3) = Negativa (1-2)

0% 50% 100%

) mMycketdaligtl =2 3 14 wmMycketbra5s
(Bas: Total, 934; Mellersta, 501; Norra, 245; Sodra, 188)
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Resultat — mdnga fler anser att alternativ 2
ar ett mycket bra alternativ

Jamforelse mellan alternativ 1 och 2

Medel Vet ej (%)

Alternativl | 8 17 30 23 22 34 6

Alternativ2 |3 9 12 22 54 4,2 10

0% 50% 100%

Mycket daligt 1 2 3 4 Mycket bra 5

(Bas: alternativ 1, 923; Alternativ 2, 934)
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Resultat

Vad anser du ar viktigast att prioritera vid en eventuell trafikomlaggning?

Medel Vet ej (%)

Att samordningen &r bra mellan land- och sjétrafik _ 4,6 4
Okad langd p trafikdygnet (tidigare och senare avgéngar) 22 _ 41 6
Att det ar hog turtathet 27 _ 4,1 4
Att det &r s& f& byten som majligt 30 _ 4,0 8
Att det fortsatt finns mdéjlighet till direktresor till Stockholm C 17 21 _ 3,6 8
Att den totala restiden &r s& kort som mdjligt 27 _ 3,8 5
Att det finns manga héllplatser Iangs med linjen 21 32 15 - 2,7 13
0% 56% 106%
(Bas: 883) = Minst viktigt 1 2 3 4 = Viktigast 5
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Resultat — prioritering jamforelser

Vad anser du ar viktigast att prioritera vid en eventuell trafikomlaggning?

e Total Mellersta Norra Sodra Utskick 1 Utskick 2
5,0

\ " '//\
| 7

3,5 /
/),

3,0
2,5
2,0
1,5
Att det ar hog turtathet Att det finns mnga Att den totala restiden &r s3  Att det &r s& fd byten som Att det fortsatt finns Att samordningen &r bra  Okad langd p4 trafikdygnet
héllplatser langs med linjen kort som méjligt majligt mojlighet till direktresor till  mellan land- och sj6trafik (tidigare och senare
Stockholm C avgéngar)
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Ar det ndgot 6vrigt du vill tilligga som du tycker ar
viktig att Trafikforvaltningen tar med sig i arbetet med
framtidens sjotrafik?

Exempel pa svar, for fullstindig forteckning se bilaga med 6ppna svar

Tidiga och sena avgangar hela dret runt.
Fler turer per dygn.

Moderna fartyg utan trappor for ombord/avstigning, (dldrande befolkning sérskilt i skargarden)
moderna drivmedel med alternativa stromkallor. Tata turer handlar om att kunna anvanda service
(hemtjanst, sjukgymnastik mm) pa hemmaplan.

Kortare vantetider mellan bat och buss.

Att skolelever bosatta i skdargarden kan ta sig mellan hemoén och skolan pé rimlig tid. Viktigt med
samverkan sjotrafik - kommun/skola
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Dagens sjotrafik och ditt resande

Hur ofta reser du med sjotrafiken idag?

80% - H Total Mellersta Norra Sédra Utskick 1 Utskick 2
60% -
51
48
42
39 42
40% -
32 30
28 27 27 26
24 26
19
20% - 15 8 17 18 16
9
8 8 s 8 6
3 3 0 4 1
0% - \ ||
Dagligen/nastan dagligen  Ndgra gdnger i veckan N&gon/ndgra ganger i Mer séllan Aldrig
mdnaden

(Bas: Total, 944; Mellersta, 504; Norra, 248; Sodra, 192; Utskick 1, 542; Utskick 2, 402)
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Resultat

Hur reser du vanligen?

m Total Mellersta Norra Sodra Utskick 1 Utskick 2
80%
60% - 57
44 44 46
40% - 37 38
35 33
29 28
20% | 18
12 11 12
7 2 8 6 7 6
5
2 1 4 4 3 1 2 4
00/0 T T . T T . T
Egna fordon Enbart sjotrafik  Sjotrafik i kombination Eget fordon i Sjotrafik i kombination Annat

med eget fordon

(Bas: Total, 809; Mellersta, 430; Norra, 212; Sodra, 167; Utskick 1, 451; Utskick 2, 358)

kombination med buss
och spértrafik

med buss och
spértrafik
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Resultat

Vilken ar din vanligaste reseanledning med kollektivtrafiken idag?

H Total Mellersta Norra Sodra Utskick 1 Utskick 2

80% -
64
59 62
60% - S8
50
40% -
26 26
23 23
20% - 16 18 18
13 13 12
7 7 6 °
L. K s
00/0 - -
Pendling till Utratta drenden, som Fritidsresor Reser ej med Annat
arbete/skola/sysselsattning exempelvis bestka kollektivtrafiken

vérdcentral, inkop

(Bas: Total, 848; Mellersta, 456; Norra, 228; Sodra, 164; Utskick 1, 483; Utskick 2, 365)
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Resultat

Vart gar din vanligaste resa med kollektivtrafiken?

H Total Mellersta Norra Sodra Utskick 1 Utskick 2

80% -
63
60% -
53
49
fo % 43 Replipunkten
40% 40 39 Till fastlandet
0 as
35 33 . Mellan 6ar och
kommuncentrum
22
20% -
14
10 10
9 9 g
5 6 5 6 7
Mellan 6ar Till kommuncentrum Till centrala Stockholm Annat

(Bas: Total, 751; Mellersta, 417; Norra, 191; Sédra, 143; Utskick 1, 427; Utskick 2, 324)
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Resultat

Ar det ndgot som forsvérar eller hindrar dig frén att resa med sjétrafiken idag?

80% 1 m Total Mellersta Norra Sédra Utskick 1 Utskick 2 Fa avgangar under helgerna
Handikapp/rorelsehinder,

psykisk otillganglighet
(avsaknad av tyst avdelning)

Finns ingen sen avgang fran

60% - landet, utan sista baten kl. 6 pa
50 52 5y kvallen
47 Nej, inget hinder
42
41
i 38 39
40% 35 36 30
33
29 29
25 26
21 22 23 23 21
20% ~
14 16 16
9 10 11 5 1111 10
6
00/0 a T T .
For fa avgangar Avgangar passar inte mitt  Att samordningen mellan sj6-  Fartyg och bryggor ar ej Flera svar méjliga Annat
resande och landtrafiken (buss och tillgénglighetsanpassade Komplicerad tidtabell

spartrafik) brister

(Bas: Total, 781; Mellersta, 415; Norra, 203; Sodra, 163; Utskick 1, 442; Utskick 2, 339)
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